



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório n.º 008/2022, na modalidade Tomada de Preço n.º 001/2022, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal n.º 8666/93 e suas alterações, homologo os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação no referido certame.

Ato contínuo adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação orçamentária indicada.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco o adjudicatário, abaixo relacionado, para comparecer a esta Prefeitura para assinatura do instrumento contratual.

RESULTADO

J MANGE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA B, Nº 127, BOA VENTURA, RAUL SOARES/MG, CEP: 35350-000 – CNPJ: 43.825.292/0001-04 – TEL.: (33) 99199-2519 - E-mail: erfolg.civil@gmail.com.



ERFOLG - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RAZÃO SOCIAL: J MANGE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA				CNPJ:	43.825.292/0001-04		
ENDEREÇO: RUA B, 127, BOA VENTURA, RAUL SOARES - MG				CEP:	35350-000		
E-MAIL: ERFOLG.CIVIL@GMAIL.COM				TELEFONE:	(33) 99199-2519		
OBRA: Execução da extensão de calçamento em bloquete sextavado, meio-fio e drenagem superficial (sarjetas) na rua Edivarde de Freitas Rezende							
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 mês (30 dias)				ISS:	4%	BDI:	29,76%
CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QNT	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
	1	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					R\$ 1.312,72
IIO-PLA-005	1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUCIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTAA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS.	UN	1	R\$ 1.011,65	R\$ 1.312,72	R\$ 1.312,72
	2	OBRAS VIÁRIAS					R\$ 15.778,95
SINAPI-100576	2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	215,43	R\$ 1,49	R\$ 1,93	R\$ 416,63
OBR-VIA-215	2.2	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM.	M2	182,90	R\$ 64,29	R\$ 83,42	R\$ 15.257,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TER-ESC-035	2.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	0,204	R\$ 44,10	R\$ 57,23	R\$ 11,67
FUN-LAS-005	2.4	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,204	R\$ 350,32	R\$ 454,57	R\$ 92,73
	3	DRENAGEM E URBANIZAÇÃO					R\$ 9.671,88
SINAPI-94287	3.1	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	108,40	R\$ 30,39	R\$ 39,43	R\$ 4.274,31
URB-MFC-005	3.2	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APOLOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	108,40	R\$ 38,37	R\$ 49,79	R\$ 5.397,57
VALOR TOTAL DA OBRA							R\$ 26.763,56

Valor total do contrato – R\$ 26.763,56 (vinte e seis mil e setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos).

Araponga/MG, 18 de março de 2022.

Luiz Henrique Macedo Teixeira
Prefeito Municipal

